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LA BIBLIOTHEQUE VUE PAR SES USAGERS, MEME
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1 — VERBATIMS

La BU vue par les étudiants
Laurence Jung

«La premiére fois, c’était comment ?»
Philippe Galanopoulos

Les usagers ont la parole
Diane Roussignol
2 — RITES DE PASSAGE

Voyages en BM
Mouloud Akkouche

Comment je vais en bibliothéque : notes de recherche (1985-2010})
Antoine de Baecque

La bibliothéque du géologue : du tiré a part a 'alerte internet automatique
Christian Beck
3 — MATURITES

Variations sur le lecteur de bibliothéque
William Marx

El altimo lector
Gilles Heuré

La bibliothéque de Babel existe, je I'ai visitée
Stéphanie Benson

Bibliothécaire de soi-méme
Jacques Bonnet

Rumination des livres et des bibliothéques
Jacques Jouet
4 — EPILOGUE

«Le probléme des bibliothéques »
Gilles Rettel

A PROPOS

S’asseoir, braconner, se courber : le vocabulaire des corps a la médiathéque.
Sommes-nous préts a un désordre tranquille ?
Céline Leclaire

TOUR D'HORIZON
La bibliothéque verte : le développement durable au quotidien
Yves Desrichard

Les résidences d’écrivains en Grande Région : journée d’étude au Centre Pompidou Metz
Evelyne Herenguel

Journées Abes
Yves Desrichard

Les territoires des bibliothéques : journée d’étude annuelle de FADBGV
Yves Desrichard

1 bbf: 2010

Paris, T.55, N°6

s o ®
@ ® 010 / Numéro 6

14

20

23

29

32

36

39

41

44

54

59

66

67

69

70



04

Les instruments d’organisation des connaissances 2 I'ére du web sémantique
Céline Brun-Picard

Les bibliothéques a I'heure du numérique
Yves Desrichard

Optimiser I'observation et I'évaluation des bibliotheques
Marie-Pascale Bonnal

Les guides de voyage : un patrimoine et un objet d’étude
Yves Desrichard

Estivales 2010
Sébastien Dalmon

Rencontres européennes du patrimoine : la numérisation du patrimoine écrit
Guillaume Fau

CRITIQUES

Thierry Crouzet. L'alternative nomade : sortir du consumérisme avec joie
Franck Queyraud

Alain Jacquesson. Google Livres et le futur des bibliothéques numériques
Hervé Le Crosnier

Jean-Noél Jeanneney. Quand Google défie I'Europe : plaidoyer pour un sursaut
Bruno Racine. Google et le nouveau monde
Jack Kessler

Ibironke Lawal. Library and Information Science Research
in the 21st Century: A Guide for Practising Librarians and Students
Joachim Schépfel

Frédéric Martel. Mainstream : enquéte sur cette culture qui plait a tout le monde
Yves Desrichard

Une ambition partagée ? La coopération entre le ministére de la Culture
et les collectivités territoriales, 1959-2009

Sous la direction de Philippe Poirrier et René Rizzardo

Héloise Courty

Bibliothéques d’architecture
Sous la direction de Olga Medvedkova
Michel Melot

Les bibliothéques d’artistes (xx-xxi¢ siécles)
Sous la direction de Frangoise Levaillant, Dario Gamboni et Jean-Roch Bouitler
Michel Melot

Manifeste du droit a étre dans la Lune
Centre de créations pour I'enfance
Frangois Rouyer-Gayette

Mettre en ceuvre un service de questions-réponses en ligne
Sous la direction de Claire Nguyen
Véronique Mesguish

Le patrimoine est-il fréquentable ? Accés, gestion, interprétation
Sous la direction de Claire Giraud-Labalte, Jean-René Morice, Philippe Violier
Xavier de la Selle

Paul Otlet. Fondateur du Mundaneum (1868-1944). Architecte du savoir, Artisan de paix
Sous la direction de Jacques Gillen
Frangois Rouyer-Gayette

Technologies de I'information et intelligences collectives
Sous la direction de Brigitte Juanals et Jean-Max Noyer
Olivier Le Deuff

RESUMES DES ARTICLES

Annonceurs ELECTRE (P. 4 ET 3¢ DE COUVERTURE) PRESSES DE LENSSIB (P. 40)
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